
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Dominik Pěček 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Řízení podnikových procesů se zaměřením na 

optimalizaci nákladů firmy  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce naplnila zadání v celém rozsahu. Diplomant řešil aktuální téma komparace přístupů 

k řízení nákladů na úrovni procesů v prostředí reálné firmy. Práce staví na provedených analýzách za 

období 2015 - 2019, rok 2020 je uveden samostatně. Následující teoretické rešerše se opírají o aktuální 

literární zdroje, které jsou relevantní k řešenému tématu.V předložené diplomové práci je popsáno a 

rozebráno stávající uspořádání výrobních procesů, včetně stávajícího způsobu řízení a sledování 

nákladů. Jádro diplomové práce spočívá v transformaci nákladové struktury podniku dle konceptu 

ABC/ABM.  Metodika postupu vychází ze současných teorií i aplikačních praktik. Zjištěné závěry 

jsou komparovány s hodnotami získanými dle stávajících firemních postupů. Vzniklé rozdíly jsou 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

předmětem návrhů na optimalizaci přístupů k řízení nákladů ve firmě včetně návodů na monitoring a 

reporting. Autor se zabývá i časovým a ekonomickým odhadem náročnosti realizace navrhovaných 

změn.  Formální stránka diplomové práce odpovídá kvalifikačním pracem obdobného zaměření. 

Diplomant, vzhledem k tomu, že řešené přístupy k řízení nákladů v metodice ABC/ABM nebyly ve 

firmě dosud uvažovány, prokázal schopnost samostatně řešit zadaný úkol, efektivně pracovat 

s informacemi a argumentovat zjištěné závěry. Ve své práci prokázal, že disponuje potřebným 

teoretickým základem a umí jej aplikovat v praxi. 

Z výše uvedených důvodů doporučuji diplomovou práci Bc. Dominika Pěčeka k obhajobě před státní 

komisí. Podle výsledku obhajoby navrhuji známku výborně - velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Uveďte a rozeberte změny v organizační struktuře firmy, které by bylo nutné provést při 

implementaci metodiky ABC/ABM.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. května 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


